

نگاه

آسیب‌های شبکه‌های اجتماعی

● فضای مجازی به‌عنوان آخرین، تأثیرگذارترین و مهم‌ترین رسانه عصر حاضر، نقش بسزایی در پرورش «بی‌هویت‌سازی» ایفا می‌کند. امکان ایجاد هویت‌های چندگانه، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای فضای مجازی برای بشر روزگار ماست. هر فردی می‌تواند با استفاده از هویت‌های جعلی یکه‌گذار ناهنجاری‌های بسیاری در جامعه باشد. ادامه این حرکت‌های خارج از عرف و هنجارگریز و درعین‌حال مجهول‌بودن هویت فرد عامل، وی را به انجام حرکت‌های مشابه با هویت‌های جعلی ترغیب می‌کند. ارتباط با جمعیت بیشتری از آنچه در جامعه پیرامونی فرد حضور دارند و ازبین‌رفتن مفهوم مکان و زمان ازجمله دیگر ویژگی‌های اینترنت است که فرد را به استفاده بیشتر از آن مجاب می‌کند.

ابعاد آسیب‌های ناشی از استفاده شبکه‌های اجتماعی

۱- کم‌رنگ‌شدن ارزش‌های مرتقی: هر جامعه صاحب ارزش‌هایی است که ناشی از فرهنگ آن است؛ اما برخی ارزش‌های مرفقی در جوامع اسلامی است که به موجب تأثیر از فرهنگ بی‌بندوبار و اباحه‌گر غرب در حال کم‌رنگ‌شدن است؛ ارزش‌هایی مثل: حیا و عفت زن، اهمیت‌داشتن شخصیت انسان نه جنسیت آن و قبح عریان‌نمایی بدن.

۲- تضعیف فرهنگ‌های کم‌حضور: گرچه این فضا گذرگاه فرهنگ‌های متنوع و گوناگونی است که هر یک در صدد عرضه خویش هستند، اما تنها فرهنگی پیشتاز خواهد بود که حضور پررنگ‌تر و گسترده‌تری داشته باشد و بدین سبب است که در آن فرهنگ غالب، فرهنگی جز فرهنگ قدرتمند، امسا منخط غرب نیست؛ چراکه با به‌کارگیری صحیح از امکانات وسیع و تلاشی وافر، به عرضه گسترده خود پرداخته و یکه‌تاز این عرصه شده است.

۳- تضعیف اعتقادات و گسترش شبهات فکری: گرچه دستیابی آسان به انواع اطلاعات از مزایای شبکه‌های اجتماعی است، اما معایبی نیز دارد؛ ازجمله اینکه طرح و نشر انواع شبهات در آن، موجب تزلزل در باورهای کاربران سست‌عقیده و کم‌اطلاع می‌شود. شبکه‌های اجتماعی چاقویی دولبه هستند که ما می‌توانیم از آنها به سود خود مدد بگیریم؛ اما همه و تنوع و گسترش فرهنگ مهاجم غربی، به حدی است که در شرایط فعلی کوشش‌های مدافعان فرهنگی مسلمان را بسیار کم‌اثر می‌کند؛ خاصه اینکه مدیریت اصلی اطلاعات نیز در دست غرب و غربی‌هاست.

۴- رواج سطحی‌نگری فکری: آزادی بیان و طرح اندیشه‌های متضاد در شبکه‌های اجتماعی، از اهداف اولیه ایجاد چنین فضایی است؛ اما چنانچه اندیشه‌ای بدون هیچ بنیان و اساس معتبری در این فضا مطرح شود، ثمره آن انباشته‌شدن اندیشه‌های بسیاری است که توان بررسی و نقد و تحلیل همه آنها از عهده مخاطبان خارج است و به این سبب، کاربران بدون بررسی و تحقیق در مبانی و زوایای پنهان اندیشه‌های نو ظهور، به سبب کثرت و رواج بی‌حدوحصر آن در شبکه‌های مجازی، از آن متأثر می‌شوند و درنتیجه، روحیه حق‌پدیری کاربران به‌ویژه جوانان، به سطحی‌نگری و مسامحه‌کاری در پدیرش اندیشه‌های نو ظهور مبدل خواهد شد.

۵-ایجاد سردرگمی: آنگاه که کودکی را بخواهند آموزش دهند، ابتدا او را با مفاهیم ساده‌ای در حد فهم او آشنا می‌کنند. طرح مفاهیم متنوع و اندیشه‌های متضاد برای او، ثمرای چن حیرت نخواهد داشت. شبکه‌های اجتماعی گرچه مولد آزادی بیان و تضارب آراست، اما انباشت اطلاعات خوب و بد، گزینش اطلاعات صحیح را دشوار کرده و طرح نامحدود و طبقه‌بندی‌نشده آن، موجب سردرگمی کسانی خواهد شد که در تحلیل افکار و اندیشه‌ها دچار ضعف هستند. ازاین‌رو ضروری است که پیش از هر چیز استفاده صحیح و طبقه‌بندی‌شده این فضا را به کاربران بیاموزیم.

۶- گسترش اباحه‌گری عملی: حفظ حرمت قوانین اجتماعی و رعایت آموزه‌های اخلاقی، از ریشه‌ای‌ترین اصول هر فرهنگی است. بدیهی است با گسترش اباحه‌گری در شبکه‌های اجتماعی، نهایتاً این روند در میزان خودداری افراد جامعه از ارتکاب اعمال غیراخلاقی و ناهنجار در فضای جامعه نیز تأثیر خواهد گذاشت. منشأ برخی از اعمال خلاف اخلاق در سطح جامعه، مباح‌شدن آن در شبکه‌های اجتماعی است.

۷- به‌خطرآفتادن حقوق مادی و معنوی مؤلفان: یکی از نگرانی‌های مؤلفان آثار علمی، ادبی یا هنری ارائه آثارشان به صورت دیجیتال است. با توجه به گسترش روزافزون سرقت داده‌های گوناگون و نرم‌افزارها و نیز عدم توانایی مسئولان در برخورد با این قبیل جرائم و دشواریبودن نظارت و حفاظت از داده‌ها، حقوق مادی و معنوی مؤلفان در شبکه‌های اجتماعی دوچندان به خطر خواهد افتاد؛ چراکه با توجه به قدرتمندشدن انواع ابزارهای قفل‌شکن و نبود نظارت لازم بر شبکه‌های اجتماعی، مؤلفانی که بخواهند از منافع مادی و معنوی اثر خویش بهره ببرند، از ارائه اثرشان در قالب داده‌های الکترونیکی خودداری می‌کنند.

●**معاونت اجتماعی فاتب – اداره آموزش همگانی**

شرق: پرونده قتل مرد جوانی که جسد منته‌شده‌اش در جنوب تهران پیدا شد، هرچند بدون دستگیری قاتل به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد، اما از زندگی سخت مقتول و خانواده‌اش پرده برداشت. به گزارش خبرنگار ما، سال ۹۳ ماموران پلیس جسد منته‌شده مردی را پیدا کردند که تمام اندام‌های بدنش قطعه‌قطعه و سر از تنش جدا و داخل کیسه‌ای رها شده بود. ماموران در بررسی‌های خود از طریق اثر انگشت مقتول، متوجه شدند او جوانی به نام کیومرث است که پدرش در یکی از شهرستان‌های غرب کشور زندگی می‌کند. به‌این‌ترتیب، ماموران مرد ۸۰ساله را پیدا و او را برای اینکه جسد پسرش را شناسایی کند، به تهران دعوت کردند.

این مرد بعد از ددین صورت پسرش تأیید کرد او کیومرث پسر ۳۵ساله‌اش است. با توجه به وضعیتی که جسد داشت، پلیس متوجه شد این مرد قربانی کینه عمیقی شده و عامل با عاملان قتل، او را در پی یک انتقام‌گیری سخت کشته‌اند. بنابراین ماموران تحقیقات خود را دراین‌باره آغاز کردند. آنها متوجه شدند کیومرث جوانی کارتن‌خواب بوده که به مواد مخدر نیز اعتیاد داشته است. این مرد همچنین تعدادی مشتری داشته که از او مواد می‌خریدند؛ اما

شرق: زن و مردی که متهم هستند شوهر زن را به قتل رسانده و جسدش را تکه‌تکه کرده‌اند، با رضایت اولیای دم از چوبه دار نجات یافتند و به تحمل زندان محکوم شدند.

رسیدگی به این پرونده از روز ۱۷ آذر سال ۹۲ با طرح شکایت از سوی زنی ۳۰ساله به نام سارا آغاز شد. سارا با مراجعه به پلیس آگاهی کرج، به مأموران گفت: «شوهرم به نام مجید دو روز قبل از خانه خارج شده و دیگر برگشته است و من به‌شدت نگران او هستم».

کارآگاهان تحقیقات خود را برای بی‌بردن به سرنوشت مرد جوان آغاز کردند؛ اما ردی از او به‌دست نیاوردند تا اینکه چند روز بعد، جسد تکه‌تکه‌شده مردی در حالی که در چند گونی گذاشته شده بود، در حوالی ساوه پیدا شد. مشخصات جسد نشان می‌داد مقتول همان مرد مفقودشده است.

سارا وقتی به پزشکی قانونی رفت، هویت همسرش را تأیید کرد و به‌این‌ترتیب اولین گره پرونده گشوده شد. پس از آن، کارآگاهان برای شناسایی هویت قاتل یا قاتلان وارد عمل شدند. آنها شک‌ی نداشتند مجید قربانی انتقام‌گیری شده و فردی که دست به قتل زده، کینه عمیقی به او داشته است. همچنین این احتمال بسیار قوی بود که عامل یا عاملان جنایت، روابط نزدیکی با مقتول داشته و با استفاده از همین موقعیت، او را به تله مرگ کشانده باشند. در این میان، هنگامی که فاش شد مجید و همسرش با هم به‌شدت اختلاف داشتند، زن جوان به‌عنوان مظنون اصلی پرونده برآداشت شد.

سارا که در ابتدا ادعا می‌کرد از ماجرای قتل شوهرش بی‌اطلاع است، بعد از چند روز مقاومت، بالاخره لب به اعتراف کشود و گفت شوهرش را با همدستی دوست او به نام مهران به قتل رسانده است. این زن گفت: «من با شوهرم به‌شدت اختلاف داشتم و زمانی که نقشه قتل او

تحقیقات از افرادی که با کیومرث ارتباط داشتند، راه به جایی نبرد و در نهایت مأموران تصمیم گرفتند این پرونده را در میان پرونده‌های راکد قرار دهند. همین تصمیم بود باعث شد پدر کیومرث درخواست دیه از بیت‌المال بکند. وقتی پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد، پدر کیومرث برای بیان درخواستش به دادگاه آمد. او در شرح ماجرای زندگی‌اش گفت: من در تهران زندگی می‌کردم و فرزندانم همه در تهران به دنیا آمدند. بعد از انقلاب و اتفاقات پس از آن، من به شهرستان خودمان برگشتم. همسرم از اینکه ما برگشتیم بدویم، ناراحت بود و مدام من را به‌خاطر این‌ تصمیم تحقیر می‌کرد. من هم از فرط تنهایی شدید، با شخص دیگری ارتباط برقرار کردم و همین موضوع باعث شد اختلاف بین من و همسرم عمیق شود و در نهایت او را طلاق دادم.

این مرد افزود: بعد از جدایی من از همسرم، فرزندانم دیگر سراغ من نیامدند. هفت پسر دارم که هیچ‌کدام سراغی از من نگرفتند و همیشه تنها زندگی کردم. کیومرث پسر کوچک من بود. او هم با من قهر بود و گاهی که برای دیدن مادرش به شهرستان می‌آمد، او را در خیابان می‌دیدم؛ ما ارتباط خاصی با هم نداشتیم.

حوادث

راز قتل مرد کارتن خواب سر به مهر ماند

این مرد گفت: بچه‌هایم هیچ‌وقت من را به‌خاطر اینکه از مادرشان جدا شدم، نبخشدند. آنها حتی از مشکلاتشان با من صحبت نمی‌کردند و درگیر مشکلات من نیز نمی‌شدند؛ اما آنها بچه‌های من بودند و همیشه دوستشان داشتم. تا اینکه سه سال پیش به من خبر دادند پسرم کیومرث کشته شده است. بچه‌ام را قطعه‌قطعه کرده بودند؛ هیچ چیز از کیومرث باقی نمانده بود و من از روی صورتش او را شناختم. از آن به بعد وضع زندگی من بدتر شد. حالم خراب‌تر شد و این‌بار خودم هم خودم را به‌خاطر کاری که کرده بودم، نبخشیدم و همیشه فکر می‌کنم اگر همسرم را قتل نمی‌دادم، زندگی خودم و بچه‌هایم از هم نمی‌پاشید.

پدر مقتول درباره اینکه آیا از نحوه زندگی فرزندش باخبر بوده است یا خیر، گفت: چندباری که کیومرث را دیدم، به من گفت در خیابان مولوی سیگارفروشی می‌کند و من هم حرفش را باور کردم. چیزی درباره اینکه کجا زندگی می‌کرد و چه اتفاقاتی برای او افتاده است، نمی‌دانم. من حتی نمی‌دانم او با چه کسانی اختلاف داشته و چه کسی با پسرم دشمنی داشته است. به همین خاطر نتوانستم کسی را به پلیس معرفی کنم؛ حتی پسران دیگرم هم که بازجویی شدند، نتوانستند کسی را به



را کشیدم، چون می‌دانستم مهران مشکل مالی دارد، به او پیشنهاد دادم این کار را برایم در ازای دریافت پول انجام بدهد که او هم قبول کرد.» این زن در ادامه اعترافتش گفت: «روز حادثه تعداد زیادی قرص خواب‌آور در غذای شوهرم ریختم. مجید بعد از خوردن آن بیهوش شد. سپس با همدستم تماس گرفتم و وقتی مهران آمد، از او خواستم شوهرم را با استفاده از روسری خفه کند. او نیز این کار را انجام داد. در ادامه برای اینکه سرنخی باقی نماند، جسد را با استفاده از تیغ موکت‌بری منته کرده و تکه‌های جنازه را در پنج گونی ریختم و آنها را حوالی ساوه رها کردم».

متهم به قتل همچنین توضیح داد: «می‌دانستم همه به‌زودی متوجه غیبت همسرم می‌شوند، به همین دلیل تصمیم گرفتم خودم

راز قتل مرد کارتن خواب سر به مهر ماند

مأموران معرفی کنند.

سپس قاضی از ولی‌دم مقتول پرسید اگر قاتل پیدا شود باز هم درخواست دیه دارید؟ پیرمرد جواب داد: من عمرم را کرده‌ام، ۸۳ سال دارم و پول دیه پسرم نمی‌تواند تغییری در زندگی من ایجاد کند و معلوم نیست چند سال یا چند روز دیگر زنده باشم. اگر قرار نبود پرونده پسرم میان پرونده‌های راكد قرار بگیرد، درخواست دیه از بیت‌المال نمی‌کردم. من درخواست دارم تحقیقات بیشتری درباره قاتل فرزندم انجام شود و قاتل را دستگیر کنند. اگر این اتفاق بیفتد، من دیه نمی‌خواهم و درخواست قصاص قاتل را دارم.

این مرد گفت: من در آخر عمرم هستم. حداقل دلم می‌خواهد دراین‌باره شرمندۀ فرزندانم نباشم و حکم قصاص قاتل کیومرث را بگیرم و بعد بمیرم. من به‌شدت بی‌پولم و حتی رفت‌وآمدم به تهران برای پیگیری پرونده پسرم، خیلی برایم سخت است. بالین‌حال، اگر قاتل دستگیر شود، درخواست دیه ندارم و درخواست دارم حکم قصاص برای او صادر شود.

در پایان هیئت قضات شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

زودتر موضوع را به پلیس اعلام کنم تا کسی به من شک نکند؛ اما عاقبت دستم رو شده.

مأموران در ادامه مهران را بازداشت کردند که او نیز جرمش را پذیرفت. سپس دو متهم در دادگاه کیفری استان البرز پای میز محاکمه رفتند. سارا در دادگاه گفت: من ۱۴ سال قبل با مجید ازدواج کردم و دو فرزند دارم. در تمام این سال‌ها، با همه اخلاق‌های بد او ساختم و هیچ اعتراضی نکردم. همیشه سعی می‌کردم کاری کنم که زندگی خانوادگی آرامی داشته باشیم؛ برای همین تمام شرایط سخت را تحمل می‌کردم. شوهرم مردی بداخلاق بود و حتی من را کتک می‌زد؛ اما من به‌خاطر بچه‌هایم همیشه سکوت می‌کردم و نمی‌خواستم مشکل خاصی پیش بیاید. در تمام این سال‌ها هر کاری که از دستم برمی‌آمد، برای بچه‌ها و شوهرم انجام دادم و همه زندگی‌ام را به پای آنها ریختم؛ ولی وقتی فهمیدم شوهرم به من خیانت کرده و با زنانی دیگر رابطه دارد، دیگر نتوانستم تحمل کنم. این موضوع به‌حدی من را ناراحت و عصبانی کرد که نتوانستم خودم را کنترل کنم و تصمیم گرفتم او را به قتل برسانم؛ اما چون تنهایی از عهده این کار برنمی‌آمدم، از مهران که دوست شوهرم بود، خواستم در ازای پول به من کمک کند که او نیز پیشنهادم را قبول کرد».

مهران نیز در دادگاه پذیرفت با پیشنهاد زن جوان در قتل مشارکت کرده است. به‌این‌ترتیب هر دو متهم به قصاص محکوم شدند؛ اما در ادامه اولیای دم مقتول که فرزندان سارا هستند، اعلام کردند از خواسته خود گذشت کرده‌اند. پس از آن، دو متهم بار دیگر پای میز محاکمه رفتند و دوباره ماجرای قتل را توضیح دادند. این‌بار هیئت قضات بعد از شنیدن اظهارات دو متهم، برای آنها مجازات زندان را تعیین کردند.

عاملان قتل ۵ کشاورز در انتظار صدور کیفرخواست

سه نفر درگیر شد و هدف گلوله قرار گرفت. سپس بقیه در این ماجرا دخالت کردند که سه مهاجم آنها را نیز هدف قرار دادند و بعد از ارتکاب قتل فرار کردند.

تلاش‌های پلیس برای شناسایی و دستگیری قاتلان نتیجه داد و همه آنها بازداشت شدند. متهمان در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف و درگیری سر مزرعه را علت اصلی این قتل اعلام کردند. آنها گفتند برای این کشتار از پیش برنامه‌ریزی نکرده بودند. پس از آن پرونده در مرجع قضائی به جریان افتاد.

اکبریان، بازپرس پرونده، دراین‌باره گفت: عاملان قتل پنج نفر از اهالی روستای دهنو در یک مزرعه، دستگیر شدند و به قتل نیز اعتراف کردند. وی ادامه داد: عصر یکشنبه با حضور عاملان قتل، صحنه جرم بازسازی شد و ان‌شاءالله تا آخر هفته جاری کیفرخواست صادر خواهد شد.

شرق: افرادی که پنج نفر را در یکی از روستاهای استان سیستان‌وبلوچستان با شلیک گلوله به قتل رسانده بودند، صحنه جنایت را بازسازی کردند. این کشتار ساعت یک بامداد روز ۲۲ مهر به وقوع پیوست و از همان زمان تحقیقات ویژه‌ای دراین‌باره آغاز شد. آن زمان فردی در تماس با پلیس از وقوع جنایت در مزرعه‌ای در روستای دهنو واقع در شهرستان میرمند خبر داد و بلافاصله عوامل انتظامی در محل حادثه حاضر شدند. آنها پیکرهای غرق در خون شش نفر را دیدند که فقط یکی از آنها زنده بود و پنج نفر دیگر جان خود را از دست داده بودند.

به‌این‌ترتیب تحقیقات برای افشای راز قتل آغاز و معلوم شد مقتولان زمان حادثه برای آبیاری به مزرعه آمده بودند اما با سه نفر دیگر از کشاورزان درگیر شدند و این قتل به وقوع پیوست. اظهارات شهود حاکی از آن بود که ابتدا یکی از مقتولان با آن

گزارشی منتشر نشده اما بیشتر تلفات توفان یک مادر آمریکایی اهل ایالت تگزاس متهم به قتل دو دختر پنج و هفت ساله‌اش شد. او زمانی که فرزندانش در خواب بودند، به سمت آنها شلیک کرد و بعد از شلیک گلوله به همسرش گفت که بچه‌ها را کشته است. «سارا هندرسون»، ۲۹ساله به اتهام قتل عمد دو دختر پنج و هفت ساله‌اش، «کنلی» و «کیلی» دستگیر شده است.

رخداد

پیگرد قضائی مقصران واژگونی اتوبوس در سوادکوه مازندران

● دادستان عمومی و انقلاب مازندران به‌عنوان مدعی‌العموم اعلام کرد مقصران حادثه واژگونی اتوبوس در محور سوادکوه تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند. رسول محمدی با اشاره به جان سالم به در بردن راننده اتوبوس گفت دستور قضائی و تحقیقات اداری برای مشخص‌شدن علت دقیق این حادثه در دستگاه قضائی ادامه خواهد یافت. مدعی‌العموم افزود: اتوبوس موردنظر قدیمی بوده و نزدیک تونل ورسک کنترل آن از دست راننده خارج شده است. محمدی اظهار کرد: بر اثر برخورد خودرو به کاردریل نزدیک تونل ورسک ۱۴ نفر از سرنشینان اتوبوس کشته و ۲۴ نفر نیز مصدوم شدند. بر اثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس محور تهران– کنبد در محور سوادکوه در منطقه دوکل پس از تونل دوم که یکشنبه‌شب رخ داد، پلیس راه علت اولیه وقوع این سانحه رانندگی را نقص خودرو اعلام کرد. پیش از این دبیر کمیسون عمران مجلس شورای اسلامی نیز از تشکیل پرونده علت واژگونی اتوبوس در خانه ملت خبر داده بود.

رسیدگی به پرونده «پنیتا» در دیوان عالی کشور

● وکیل‌مدافع اولیای دم پنیتا با اشاره به ارسال پرونده به دیوان عالی کشور گفت منتظر رأی دیوان عالی کشور هستیم. جعفر کوشا در گفت‌وگو با ایستنا، با بیان این مطلب، اظهار کرد: پس از صدور حکم در این پرونده، ما به رأی دادگاه بدوی اعتراض کردیم و اکنون پرونده به دیوان عالی ارسال شده است. وی افزود: درحال‌حاضر منتظر رأی دیوان عالی کشور هستیم. کوشا خاطرنشان کرد: این پرونده دو متهم داشت که برای اولی حکم اعدام و برای متهم ردیف دوم حکم حبس صادر شده بود و ما نسبت به حکم صادره برای متهم ردیف دوم اعتراض داشتیم که درحال‌حاضر پرونده به دیوان برای اعلام نظر نهایی ارسال شده است.

کارفرما مقصر حادثه معدن زمستان یورت شناخته‌شد

● رئیس دادگستری کل گلستان گفت: براساس جمع‌بندی و گزارش کمیته حقیقت‌یاب در حادثه اردیبهشت‌ماه معدن زمستان یورت آزادشهر در شرق استان، کارفرمای معدن مقصر شناخته شد. هادی هاشمیان روز دوشنبه اظهار کرد: از آنجا که کارفرما الزامات قانونی برای ایمنی معدن را انجام نداده بود، مقصر اصلی در این پرونده بود. وی افزود: بازرس این پرونده شرکت صنعتی و معدنی شمال شرقی را به‌عنوان کارفرمای کارگاه و با توجه به نبود سیستم تهویه مناسب و کافی در تونل، نبود مسیرهای کمکی برای تهویه، ندادن آموزش‌های لازم و کافی و نبود نظارت بر کارگران برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شعله یا جرقه داخل تونل، مجهزنبودن لوکوموتیوها به تجهیزات رادیاتور اکوز و نبود تست‌کیلات امداد و نجات و مدیریت بحران در معدن صددرصد مقصر شناخته است. هاشمیان یادآور شد: با پایان ایمن‌سازی تونل محل انفجار و خروج دو لوکوموتیو موجود در تونل، گروهی شامل بازرس وزارت کار، بازپرس پرونده و نماینده نیروی انتظامی، این تونل و لوکوموتیوها را بررسی کرده و نتیجه کارشناسی به شعبه رسیدگی‌کننده که پرونده این معدن ارائه شد. وی اضافه کرد: گزارش کارشناسی به طرفین پرونده اعلام می‌شود و پس از اخذ آخرین دفاعیات طرفین، کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه فرستاده خواهد شد. به گفته هاشمیان؛ از جنبه خصوصی جرم، دیده همه جان‌باختگان پرداخت شده و رسیدگی به این پرونده از جنبه عمومی جرم ادامه دارد. رئیس دادگستری کل گلستان قول داد که دستگاه قضائی تا استیقای کامل حقوق مصدومان و خانواده‌های جان‌باختگان پیگیری بوده و با مقصران حادثه در هر جایگاه و مقامی که باشند بدون اغماض برخورد قانونی خواهد کرد. معدن زغال‌سنگ زمستان یورت آزادشهر، واقع در شرق استان گلستان، ۱۳ اردیبهشت امسال منفرج شد که بر اثر این حادثه، ۲۳ نفر از کارگران معدن جان باختند و بیش از ۷۰ نفر مجروح شدند.

دستگیری ۲ همدست جنایت خونی‌ن امواز در مرز ترکیه

● فرمانده انتظامی امواز از شناسایی و دستگیری دو همدست درگیری مسلحانه منجر به قتل در هنگام خروج از مرز ایران و ترکیه خبر داد. سرهنگ صفری گفت: در پی وقوع یک فقره تیراندازی در سوم آبان که منجر به قتل دو نفر و زخمی‌شدن چهار نفر و دستگیری قاتل شده بود، برای دستگیری سایر همدستان قاتل موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس با انجام اقدامات تخصصی و اطلاعاتی و همکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) دو همدست قاتل را شناسایی و در یک عملیات منسجم هنگام خروج از کشور توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) دستگیر کردند.